
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••" ffyh
..........................................................................................................................................................

CUDAP: EXP-UNC: 0007173/2018

VISTO:
La nota de las Directoras del equipo PILitK, (CIFFyH-UNC) elevada por la

Dirección del Centro de Investigaciones de esta Facultad por la cual dan a conocer y
solicitan aval académico para la concreción de una iniciativa que lleva adelante el
referido equipo de investigación (acreditado A, desde 2012) "Problemas de la
investigación literaria y de sus fronteras: Khóra" (PILitK) y;

CONSIDERANDO:
Que teniendo en cuenta las razones invocadas en el presente pedido a partir de

gestiones realizadas por el investigador Dr. Nicolás Garayalde, integrante del referido
equipo de investigación, y teniendo en cuenta experiencias ya transitadas en Francia,
incumbencias disciplinares específicas y la voluntad expresa de compartir espacios de
intercambio, el Dr. Alain Trouvé les invita a sumarse a las actividades de su proyecto de
investigación Approches Interdisciplinaires et lnternatíonales de la Lecture (A2IL).

Que dicho proyecto situado en CRIMEL (EA-3311) et du CIRLEP (EA-4299),
en la Université de Reims Champagne Ardenne (URCA), es dirigido e integrado por
Christine Chollier - Marie-Madeleine Gladieu - Jean-Michel Pottier - Alain Trouvé.

Que este proyecto integra, a su vez, una Red de proyectos de investigación sobre
lectura: "Reseau pour une Approche Interdisciplinaire de la Lecture (RA2IL), en la cual
nuestro equipo pasaría a formar parte.

Que en Córdoba, los investigadores en lectura trabajan solos, ubicados en
diferentes equipos y en disciplinas que escasamente tienen oportunidad de compartir
espacios con pares de otros países.

Que el equipo de investigación KH6RA está atravesado por temas de tres
investigadores que, en diferentes espacios de saber y de docencia se desempeñan en
relación a la lectura literaria, razón por la cual se acepta participar en esta Red RA21 La
partir de una vinculación concreta entre equipos, sosteniendo una participación en el
Coloquio de mayo de este año en Reims, a partir de la presencia del Dr. Garayalde y la
posibilidad de realizar el nuestro en Córdoba en 2019 o 2020.

Que el inicio de actividades conjuntas amerita un trámite de firma de convenio
que, concretado, permitiría dar un contexto propicio para incluirlos en convocatorias y
proyectos de más amplio alcance, así como la posibilidad de integrar a otros
investigadores en lectura diseminados por Centros de Investigación de la UNC
(ICACOR, CIESC, CIFFYH, Facultad de Lenguas).

-

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la
Comisión de Enseñanza.



Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

................................................................ ,.., .

CUDAP: EXP-UNC: 0007173/2018

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 10. Otorgar aval institucional y académico para la concreción de la
iniciativa de compartir espacios de intercambio con las actividades del proyecto de
investigación Approches lnterdiscíplínaires et lnternationales de la Lecture (A2IL)
situado en CRIMEL (EA-3311) et du CIRLEP (EA-4299), en la Université de Reims
Champagne Ardenne (URCA), dirigido e integrado por Christine Chollier - Marie-
Madeleine Gladieu - Jean-Michel Pottier - Alain Trouvé.

ARTÍCULO 2°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese yarchívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A NUEVE DE ABRIL DE DOS MIL DIECIOCHO.

.LEA IDROINCH USPE
SECo COORDINACiÓN GENERAL

F1\CtJlTAD DE FILOSCl'IAy H\.JMA~~DES
U.N.C.

RESOLUCIÓN N° O 1 2 4
lC .J


	Page 1
	Titles
	" 
	•• 
	ffyh 
	- 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 
	................................................................ , .. , . 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



